Соглашение
о взаимодействии и сотрудничестве

пос.Комсомольский					                                                  «____»__________2022 г.

              Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 30 пос. Комсомольского, в лице  заведующего Твердовой Светланы Николаевны, действующего на основании Устава, Приказа управления образования администрации муниципального образования Гулькевичский район Краснодарского края №579-0 от 23.05.2024 г., «О присвоении статуса муниципальной инновационной площадки»,  именуемое в дальнейшем Сторона 1, и ___________________________________________
в лице заведующего _____________________________________________,
именуемая(ый), в дальнейшем Сторона 2, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие Сторон по обмену опыта педагогов по обучению детей старшего дошкольного возраста игре в шахматы (вебинары, семинары, практикумы, метод. объединения, конкурсы и другие формы), для осуществления взаимовыгодного сотрудничества в целях реализации проекта.
1.2. Настоящее Соглашение определяет общий порядок, условия и отношения между Сторонами в рамках развития направления деятельности  с использованием технологий  взаимодействия.
         1.3. Стороны признают, что их инновационно-методический, кадровый, информационный потенциал позволяет им путем объединения усилий, установить взаимовыгодное сотрудничество через организацию совместной деятельности.
         1.4. Стороны обеспечивают совместную деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации: Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае».
         1.5. Настоящее Соглашение не предусматривает каких-либо финансовых взаимоотношений между Сторонами.

2. Цель Соглашения

2.1. Целью настоящего Соглашения является развитие модели взаимодействия между Муниципальным бюджетным дошкольным  образовательным учреждением детский сад № 30 пос. Комсомольского, и ____________________________________________________________ по обмену опыта педагогов по обучению детей старшего дошкольного возраста по теме проекта.

3. Условия взаимодействия Сторон

3.1. Форма сотрудничества обеспечивает Сторонам возможность достигать поставленные цели за счет объединения и рационального использования имеющихся ресурсов.
3.2. В рамках реализации настоящего Соглашения Стороны совместно разрабатывают и согласовывают друг с другом План проведения мероприятий (дорожную карту) (место, сроки и иные конкретные условия проведения мероприятий в каждом случае подлежат дополнительному согласованию Сторонами).
3.3. Механизм реализации взаимодействия осуществляется через онлайн и офлайн общение Сторон.

4. Обязательства Сторон

4.1. Стороны обязуются:
[bookmark: _GoBack]4.1.1. Содействовать и обеспечивать участие педагогов в обмене опытом по обучению детей старшего дошкольного возраста в рамках проекта.
4.1.2. Обмениваться информацией и имеющимися в их распоряжении ресурсами, проводить совместные мероприятия.
4.1.3. Систематически обсуждать вопросы, связанные с реализацией направлений сотрудничества, рассматривать проблемы, возникающие в процессе реализации настоящего Соглашения, принимать по ним согласованные решения.
4.2.  Стороны организуют работу по принципу взаимодействия и корпоративной ответственности, что предполагает сочетание коллективных действий трехсторонней договоренности.
4.3. Стороны в целях решения вопросов взаимодействия и координации деятельности могут создавать комиссии и рабочие группы в рамках данного Соглашения.
4.4. Споры и разногласия, возникшие при исполнении обязательств по настоящему Соглашению, подлежат урегулированию путем переговоров.

5.Срок действия Соглашения

5.1. Срок действия Соглашения ______________________________.
5.2. Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
5.3. Досрочное расторжение Соглашения возможно по желанию любой из Сторон или в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств одной из Сторон.
5.4. Настоящее Соглашение носит открытый характер.

5. Реквизиты и подписи сторон

	Сторона 1
	Сторона 2

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение д/с № 30 пос. Комсомольского
352170 Краснодарский край, Гулькевичский район, пос. Комсомольского, пер.Советский,7
ИНН/КПП 2329017410/232901001
ОГРН 1022303588262

	Заведующий МБДОУ д/с № 30 пос. Комсомольского                         С.Н.Твердова

м.п
	Заведующий

м.п.